*Peccare peccatum, Græcis est tritum;* *ἀγριεῖται.* Hinc eleganter legimus in Threnis; *Peccatum peccavit Hierusalem.* Cicero 1. Naturæ Deorum; *Empedocles autem multa alia peccans,* in Deorum opinione turpissime labitur: ibidem; *Aque etiam Xenophon paucioribus verbis eadem ferè peccat:* idem. 1. Officior. *Quo in genere in Rep.* multa peccantur: idem paradox. *Multa peccant.* Terent. Adelph. *Te plura in hac re peccare offendam.* Sallust Jugurth. *Quæ deliquerit, multa fore sperabat.*

*Penetrare in ædes, subaudi penetrationem, vel se, vel pedem.* Gellius lib. 5. *Speluncam natus,* in eam me penetrao, & recondo. Plaut. Trinumm. *Quin prius me ad plures penetravi:* ibidem; *Ne penetrarem me usquam:* idem Amphitruo; *In fugam se penetrare:* idem Menech. *Nec hunc intraportam penetravi pedem.* Tacitus lib. 5. *Nihil tamen Tiberium magis penetravit.* „[Lucrétius 4. „Quæ penetrata queunt sensum prolignere acerbum.] Stat. 4. Sil. *Limina penetrata mortis.* Apulejus lib.

lib. 8. Metam. Improvisi conferto gradu se penetrant.

„[Perennare, subaudi se, id est, per annos se conservare. O id. Desuit ars vobis, arte perennat amor. Colum. Ut diutius perennent boves, non confecti vexatione simul operum, & verberum.]

Pereo, compositum ab eo; & ut eo viam dicimus, sic Pereo viam, id est, perficio viam; „[& Pereo iter, est eo per iter. Catul. Qui nunc it per iter tenebricosum, mortis puta. Prop. Per te immaturum mortis adimus iter.] unde pro Mori accipitur; & qua forma dixit Virgiliius; Corydon ardebat Alexim, sic dixit Plaut. in Tru-  
cul. Tres unam pereunt adolescentes mulierem, pag. 214.  
Vide ad 3, sicut Catullus; Illum deperit impotente amore.]

Plaut. Epid. Hecine ubi scibit senex, puppis perunda est probe. Homer. 3. Iliad. Σύζωνες: id est, Tu autem malam mortem peribus. Vide Obire.

Pergo in urbem, subaudi, iter, vel Pergere: Vide ad nam apud Plautum tritum est; Pergo pergere: voc. Of ut in Pseud. Pergitis pergere? „[Terent. Phorm. ficio, „Domum ire pergam. Ubi Donatus; Hoc nos ellis, ptiicās dicimus, Domum pergam.] Cic. in Acad. Itaque confessim ad eum ire perrexiimus: „[idem; „Quae cum ita sint, Catilina, perge quo capisti, „supple, iter: sicut Ter. Hec. act. 1. sc. 2. „Pergam quo capi hoc iter] Liv. Triginta navium classe ire obviam hosti pergit. Sallust. Jugurth. Igitur Carthaginē duo fratres missi maturavere iter pergere. Cicero in Arafo; Post hunc ore fero Capricornus vadere pergit. idem Attic. Pergo præterita. Lilius lib. 22. Pergit deinde ire sequentibus paucis. Virgil. 6. Æneid.

Observans quæ signa ferant, quo tendere pergant.

R 4

Ci-

Cicero 1. de div. nat. Si ire perrexisset. Valerius Flacc. lib. 4. Argon.

Contra omnes validis tenui discrimine remis.

Pergere iter. Græc. οἵ τε πόροι, id est, pergit ire.  
 „[E]st autem Pergere, factum ex peragere, sive  
 „perficere, agere usque ad finem. Horatius;  
 „Ambo propositum peragunt iter. Ovid. Et bre-  
 „vius, quam nos, ille peregit iter. unde Tacitus,  
 „Pergere aliquid, pro conari dixit. Annal. I.  
 „Prospere cessura quæ pergerent. Vide infra sub  
 „initium libri quarti.

Pertinet. Vide Pænitet.

„[Pertinet, subaudi, si; sicut, Quò tendunt  
 „ista verba? vel quò pertinent? Vide Tendere.

Piget. Vide Pænitet.

Plango. Ovid. 13. Metamorph. Consuetaque  
 pectora plangit: idem; Plangitur, & repidans ad-  
 stringit vincula motu.

Placeo. Plaut. Trinum. Si illa tibi placebit,  
 placenda dos quoque est, quam dat tibi: idem;  
 Forna placita est. „[Cicero; Dolabella valde de-  
 sideranti volo placere, nec video quid. Recte er-  
 go dixeris; \* Placebo tibi hanc rem. Terent.  
 „And. Postquam me amare dixi, complacita est tibi.  
 „Et Hecyr. prol. Haec ubi sunt cognitæ, placita  
 sunt.] Ovid. 2. Fast. Est virtus placitis ab-  
 nuisse bonis. Horat. 4. Carm. Quod spero, & pla-  
 ceo, si placebo, tuum est.

Plaudo, pro accusativo cognato alias etiam  
 recipit. Virgil. 6. Æneid.

Pars pedibus plaudunt Chœreas, & carmina di-  
 cunt. Statius 1. Sylva. Aquas plaudere natatu:  
 idem

\* Placebo tibi hanc rem] Si verbum hoc esset vere  
 Activum, foret potius ex illis, quæ Accusativum sibi  
 reciprocum postulant, licet per Ellipsis plerumque omis-  
 sum.

idem 5. Nec frātrem cestū vīndes plausere Theramnae.  
[Ovid. Quaque ibis manib⁹ circumplaudere suo-  
rum.] Cicero Attic. Propter vicinum malum  
\* nec vīctoria quidem plauditur. Quidam emen-  
darant, vīctōria; sed utroque modo passivum  
est. Cicero de Oratore; Nemo pedem suppolit  
in illo iudicio Martial. 12. Pulvereunque fūgax hip-  
podromon ungula plausit.

Pluere. Cæsar Scalig. cap. 9. Inepiant an-  
tem, qui, Pluit, & hujusmodi, putabant autode-  
terea, quum tamen sit actuum verissimum. Pluit  
sanguinem, & lapides, dicimus in historiis; &  
terra compluta est. Hæc ille. Apulejus lib. I.  
Florid. Totum istud spatium, qua pluitur, & nin-  
gitur. Adag. Asinus compluitur: itemque; nec  
compluitur, neque sole adoritur. Plaut. Quam mibi  
amor, & cupido in pectus perplut meum. Hæc re-  
fer omnia verba quæ dicuntur naturæ. Pro-  
pert. lib. 2. ad Cynth. Sollicito lacrymas depluit à  
Sipyo.

Pænitet me peccati, † nihil aliud est quam poē-

R 5

na

\* Nec vīctoria quidem plauditur.] Edidit Victorius & alii,  
vīctoria. Sed utrumque ferri queat. Et eadem ratione  
ac jure Cicero posuit dicere, Vīctoria plauditor, quo O-  
vidius, tu circumplauder. Scilicet offendimus supra pag.  
224 ex absu has locutiones ortas, qui fecit, ut Accu-  
sativus figurare & elliptice exponendus acciperetur pro  
eo, qui proxime à Verbo regatur, atque ita in Nominati-  
vum Passivi converteretur. Hinc etiam factum, ut di-  
catur ex. gr. plangi pectus, & homi, seu mari, homini;  
Plui & Rorri terræ, quæ pluvia irrigantur, & ipsa aqua  
quæ cælo demittitur: Sudari met, & Vasis; & similiter  
multa alia.

† Nihil aliud est, quom &c.] Immo vero Elliptica hæc  
locutio supplenda est hoc modo: negimus peccati me pa-  
nuere. Sicuti pro eo quod Plautus dixit, Hac conditio me  
non penitet, potuisse utique dixisse, hujus conditionis, sed  
non aliter, quam ut intelligatur res vel negotium. Ma-  
gister

na tenet me peccati. Plaut. Sticho, scena 1.  
*Et me quidem hæc conditio nunc non pænitet.* Accius  
 apud Agell. lib. 13. cap. 2. *Neque id sane me pæ-*  
*nitet.* Igitur illa quinque verba, *Miseret*, *Tæ-*  
*dæt*, *Pudet*, *Piget*, *Pænitet*, propriè activa  
 sunt; ut, *piget me hujus rei*, id est, pigritia hu-  
 jus rei piget me, vel tenet; & in passiva legi-  
 mus, *error pudendus*; *Magister non pænitendus*; &  
*verba pigenda dixit Ovid.* „[cujus etiam est in  
 „epist. Didon. *Causas habet error honestas.* Adde  
 „fidem, nulla parte pigendus erit.] Terentius  
 Adelph. *Facite quod vobis lubet:* idem Phorm.  
*Quare obsecro ne plus minusve facit,* quod nos posita  
 pigeat. Plaut. Casina; *Ita nunc pudeo:* idem Me-  
 nech. *Adolescens quoſo loquere tuum mibi nomen, nisi*  
*piges.* Vide supra caput 1. de personalibus li-  
 bro 3. Livius lib. 1. *Sub haud pænitendo magistro:*  
 Seneca lib. 1. de ira: *ira tædet que invasit.* Sæ-  
 tonius Augusto; *Pertæsus ignaviam suam:* idem;  
*pertæsus morum perversitatem.* Terentius; *Nonte*  
*hæc pudent?*

\* *Potior.* Plautus Asin. *Fortiter malum qui pa-*  
*ti-*

*gister non pænitendus, error pigendus &c. ex abuso sunt.*  
*At pertæsus ignaviam manifeste dictum in significazione*  
*passiva per Ellipsem præpos. næg.* Nam sicuti Active  
 diceretur, *Tædet me ignavis*, vel *ignavie*, scil. negotium,  
 sic Passive item *pertæsus sum ob ignaviam*

\* *Potior.* Nullus dubito verbum hoc natura sua, & ve-  
 ra significatio esse passivum. Scilicet potio significavit  
 olim se vel alium compotem reddere aliquis rei, atque  
 ita potiri idem est, quod compotem fieri, nec recipere  
 potest Accusativum aliter, quam per figuram Ellipteos,  
 si recte res perpendatur. Certe Activum fuisse significa-  
 tionis illius, & olim in usu, patet ex Plauti Amphit. I.  
 1. 22. *Qui fuerim liber, cum nunc potius datur servitus,*  
 h. e. *fecit ut habeam servitutem, seu ut sim in servitate.*  
 Respondet ei Passivum *Potius servitus* apud Festum. Et  
 similiter Pl. Epid. IV. 1. 5. *Gnata mea hostium est potius*.

h. e. re.

situs, idem post potitur bonum. Terentius; *Hic* potitur gaudia: idem; sine labore patria potitur commoda. Lucretius lib. 5. *Quorum unus Homer* rus Sceptra potitus, cæt. Ovidius 9. Metamorph. Nec tamen est potienda tibi. Cicero 1. Tūcul. Sic ad decem millia annorum gentem aliquam urbem nostram poturā patent. Pacuvius, citante Nonio; *Regnum potior, conjugem morte inferis.* Sifenna libro 4. Historiar. *Omnia quæ diximus loca statim potitus: idem; hostes loca Superiora potiti.*

*Præsideo.* Tacit. lib. 3. *Quæ ubi cognita P. Vel- Vide ad lejo, us proximum exercitum præsidebat, Alarios equi- Egregior. tæs, ac leves cohortium mittit in eos: idem l. 4. Et hanc p[er]nenda illic civium, sociorumque manus littora Oceani præsidebat.*

„*Prandeo, subaudi prandium, vel cibos. Ho-*  
„*ratius; Si pranderet olius patienter: idem; Lu-*  
„*scit;*

*h. e. redacta est eo, ut sit penes hostes, seu in hostium potestate. Eodem modo se res habet in Composita, n.* Pl. Rud. IV 2. 6. *qua p[ro]fata me ubi compotivit, h. e.* compotem fecit. Ibid. I. 3. 22. *Ita hic suis locis compotita sum, h. e. compos eorum facta, in iis sum. Atque ita, si vera omnium significatio possit indagari, immo & absque eo, si modo animus attendereatur, pleraque, qua creditur deponentia, possent forte etiamnum redigi in ordinem passivorum. Certe sic mox profector ve-* re est passivum *profector*, quod olim adhibitum fuit, *æque* ut illud, unde proxime deducitur, *proficio*, cum similia *deficio*, *ficio* &c. subintellecto pronomine re- ciproco. Ut adco profactor passiue idem significet, quod Active *profactor* me: plane ut *Reverto* passivum respon- det activo *Reverto me*. Sed sicuti saepius dicebatur olim simpliciter *Reverto*, quam *Reverto me*, & *Facesto*, quam *Facesto me*, sic eodem pronomine per Ellipsis omisso oe- currit apud Veteres magis *profactor*, quam cum pronomi- ne. Pl. Mil. Glor IV 8. 19. *Osiecto tuæ compiedi, prius quam profactor.* De origine hujus Verbi, & natura sig- nificationis vide etiam Georg. Henr. Ursinum cap. 9. Observ. Philol.

268 *Liber Tertius*

*scimus soliti impetu trandere coemtas.* Sic coenare coenam. Vide *Cœna*.

*Vide ad Ambulo.* Procedo in urbem, subaudi iter, vel viam. Exfar 1. Gall. Jam processerant viam tridui.

Propero. Virgil. 4. *Aeneid*. Anna vides toto properari littore circum: ibid. Hec pater Aeoliis properat dum Lemnus oris. Horat. Hoc opus, hoc studium parvi properemus, & ampli. forte nūs  
[Propert. Quod si forte tibi properarint fata  
quætem. Dictys lib. 1.] Plaut. Aul. Nunc domum properare propero. Mortem per vulnera properare. Virg. 9. *Aeneid*. Hinc delubra occulta celeritate properantur. Tacit. lib 1. Inoffensum iter properaverat. Juven. Satyr. 3. Hec inter pueros varie properantur. Virgil. Properate iussa.

Proficisci, subaudi viam, vel iter. Propert. lib. 3. Magnum iter ad doctas proficiisci cogor Athenas. Fest. Pomp. Profecturi viam, Herculis, aut Sancō sacrificabant.

[Prorumpo. Virgil. atram prorrumpit ad aethera  
nubem.]

Proruo. Vide *Ruo*.

Provido. Vide *Profficio*. , [Cæsar 6. Gall.  
Rem frumentarium providet, castris idoneam lo-  
cum deligit.] Terent. Adelph. Que si non astu  
providentur, me, aut herum pessum dabunt.

Profficio tibi, Provideo tibi, subaudi utile,  
vel commodum. Livius; Qui sedem senestati ve-  
stre proficiunt. Vide supra, *Consulo*, & Utile,  
in Ellipsi.

Pudet. Vide *Penitentia*. Martial. Sed si te non  
pudet istud, Hoc saltēm pudeat Galla negare nihil.  
Apul. lib. 7. Quanquam nec istud puduit, me cum  
meo famulo faustum conservum. Plaur. Casina; Ita  
nunc pudeo, atque ita nunc paveo. Terent. Hæc non  
se pudent? Lucanus; Semper metuit, quem sœva  
pudo.

pudebant supplicia Terent. Quem nec pudes quicquam. „[Ovid. 4. Fast. Nec gener est nobis ille „pudendus ait.]

Pugno, subaudi pugnam; Græcè πάγη πάγεια. Plaut. Pseud. Priusquam istam pugnabo pugnam. „[Nepos Hannib. Hac pugna pugnata Romam „prefectus est.] Cicero pro Murēna; Ex omnibus pugniā, vel acerrima mīhi videtur illa, que cum rege commissa est. Et summa contentione pugna-  
ra. Catull. Pro qua mihi sunt magna bella pugnata. Hor. 3. Car. Et pugnata sacro bella sub Ilio. Plaut. Men. Nec sero veniam de pugnato prælio: idem Amph. Hac illæ est pugnata pugna. Vide Lamb. lib. 2. Oda 6. Lucil. citante Donato in Adelph. Vicitus, & socii, & magnam pugnavimus pugnam. Cicero pro Roscio; Quod à vobis hoc pugnari video. Horatius 4. Carminum; Prælia pugnare: idem; Si quis bella tibi terra pugnata, marique. Sallust. Que negotia multo magis, quam pralium male pugnatum à suis, regem terrebant.

**QUADRARE.** Horat. Et que pars quadret acervum.

Quiesco. Apulej. lib. 9. Metam. Post multum squidem temporis, somnum humanum quieri. Et esse activum Quiesco, satis indicat passivum illud Terent act. 4. sc. 2. Andr. Quibus quidem quam facile poterat quiesci. Si hic quiesset. „Plaut. Most. Tu quiescerem hanc petere, quasi „dicat, quiesce petitionem hujus rei: idem „Mil. Porin, ut hominem mihi des? quiescas co- „tera] Vide *Dormio*, & *Requiesco*.

Queror Cæf. 3. Civil. Calamitatem, aut priam suam, aut temporum queri. Plaut. Aulul. Pauperiem meam conqueror. Vide *Conqueror*.

**RECORDOR.** Vide *Memini*.

Redire. Vide *Ire*, & *Obire*.

Re-

*Redoleo.* Vide *Oleo*.

*Redundo.* Ovid. 3. Trist. *Sive redundata flumine cogit aquas:* Et 6. Fait. *Amne redundatis fossa madebit aquis.*